Katholische Kirchengemeinde St. Hubertus

Pfarrnachrichten

Ausgabe 5 vom 23.04.2021

Liebe Gemeindemitglieder,

die nachsten HI. Messen in unserer Gemeinde finden statt am:

Sa.

Sa.

Di.

Sa.

Di.

Mi.
Sa.

24.04.

01.05.
04.05.

08.05.

11.05.

12.05.
15.05.

19.00 Uhr

19.00 Uhr
18.30 Uhr

17.15 Uhr
19.00 Uhr
18.30 Uhr

19.00 Uhr
19.00 Uhr

HI. Messe

HI. Messe

Maiandacht

Taufe von Lina Naas
HI. Messe

Maiandacht

HI. Messe zu Christi Himmelfahrt

HI. Messe

Einlass zu den HI. Messen/Andachten ist jeweils eine halbe Stunde vor Beginn!

Maialtar

Auch in diesem 2. Corona-Jahr mdchten wir einen schénen Maialtar herrichten.
Blumenspenden kdnnen gerne bis Freitag, 30.04., 16.00 Uhr in die Kirche
gebracht werden. Bitte beachten Sie dabei die Hygienevorschriften sowie die Pflicht
zum Tragen eines Mundschutzes!

Wir bedanken uns schon jetzt herzlich fur Ihre Blumenspende!

Maiandachten finden wieder dienstags um 18.30 Uhr statt, die erste am 04.05.!
Herzliche Einladung hierzu.

Auch diese Andachten finden, wie die HI. Messen, unter Beachtung der
Abstandsregeln und mit der Pflicht zum Tragen einer medizinischen oder FFP2-Maske
statt.

Maria, Maienkonigin, dich will der Mai begriif3en;

0 segne ihn mit holdem Sinn und uns zu deinen
FuRen!

Maria, dir befehlen wir, was grtint und bliht auf
Erden.

O lass es eine Himmelszier in Gottes Garten werden!

Liebe Gemeindemitglieder,

es ist wieder moglich in der Samstagabend-Messe ein Sechswochenamt oder ein
Jahrgedéachtnis fur ihre Verstorbenen abzuhalten. Jeweils pro Messe fur eine Familie!






