Katholische Kirchengemeinde St. Hubertus

PfarrnachrichtenAusgabe 5 vom 23.04.2021



Liebe Gemeindemitglieder,

die nächsten Hl. Messen in unserer Gemeinde finden statt am:

Sa. 24.04.	19.00 Uhr	HI. Messe
Sa. 01.05.	19.00 Uhr	HI. Messe
Di. 04.05.	18.30 Uhr	Maiandacht
0- 00 05	47.45.111	Taufa van Lina Nasa
Sa. 08.05.	17.15 Uhr	Taufe von Lina Naas
	19.00 Uhr	HI. Messe
Di. 11.05.	18.30 Uhr	Maiandacht
Mi. 12.05.	19.00 Uhr	HI. Messe zu Christi Himmelfahrt
Sa. 15.05.	19.00 Uhr	HI. Messe

Einlass zu den Hl. Messen/Andachten ist jeweils eine halbe Stunde vor Beginn!

Maialtar

Auch in diesem 2. Corona-Jahr möchten wir einen schönen Maialtar herrichten. Blumenspenden können gerne bis **Freitag**, **30.04.**, **16.00 Uhr** in die Kirche gebracht werden. Bitte beachten Sie dabei die Hygienevorschriften sowie die Pflicht zum Tragen eines Mundschutzes!

Wir bedanken uns schon jetzt herzlich für Ihre Blumenspende!

Maiandachten finden wieder dienstags um 18.30 Uhr statt, die erste am 04.05.! Herzliche Einladung hierzu.

Auch diese Andachten finden, wie die Hl. Messen, unter Beachtung der Abstandsregeln und mit der Pflicht zum Tragen einer medizinischen oder FFP2-Maske statt.

Maria, Maienkönigin, dich will der Mai begrüßen; o segne ihn mit holdem Sinn und uns zu deinen Füßen!

Maria, dir befehlen wir, was grünt und blüht auf Erden.

O lass es eine Himmelszier in Gottes Garten werden!



Liebe Gemeindemitglieder,

es ist wieder möglich in der Samstagabend-Messe ein Sechswochenamt oder ein Jahrgedächtnis für ihre Verstorbenen abzuhalten. Jeweils pro Messe für eine Familie!